
UCHWAŁA NR XXXVI/246/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków 

Na podstawie art. 19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2020 poz. 2028) w związku z art. 35 

ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. 2020 poz. 471) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedkłada się organowi regulacyjnemu – Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu – Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie projekt Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lądek-Zdrój w celu wyrażenia opinii.  

2. Projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lądek-Zdrój stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/246/2021 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

NA TERENIE GMINY LĄDEK-ZDRÓJ 

(zwany dalej "Regulaminem") 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego działającego na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój oraz odbiorców usług korzystających na tym terenie z usług z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o "ustawie" należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty wyższego rzędu, 
w tym ustawa. 

3. W szczególności, zgodnie z art. 2 ustawy, ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) odbiorcy usług - należy przez to rozumieć każdego, kto korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej 
umowy z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym; 

2) osoba korzystająca z lokalu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą tytuł prawny do lokalu lub osobę 
korzystającą z lokalu o nieuregulowanym stanie prawnym; 

3) przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę w rozumieniu 
przepisów o swobodzie działalności gospodarczej, jeżeli prowadzi działalność gospodarczą w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków oraz gminne jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące tego rodzaju działalność; 

4) przyłączu kanalizacyjnym - należy przez to rozumieć odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację 
kanalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą studzienką, licząc od strony 
budynku, a w przypadku jej braku do granicy nieruchomości gruntowej; 

5) przyłączu wodociągowym - należy przez to rozumieć odcinek przewodu łączącego sieć wodociągową 
z wewnętrzną instalacją wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług wraz z zaworem za wodomierzem 
głównym; 

6) sieci - należy przez to rozumieć przewody wodociągowe lub kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urządzeniami, 
którymi dostarczana jest woda lub którymi odprowadzane są ścieki, będące w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego; 

7) taryfie - należy przez to rozumieć zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania; 

8) umowie - należy przez to rozumieć umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, o której mowa 
w art. 6 ustawy; 

9) urządzeniu pomiarowym - należy przez to rozumieć przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych 
ścieków, znajdujący się na przyłączu kanalizacyjnym; 

10) urządzeniach kanalizacyjnych - należy przez to rozumieć sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń 
kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia podczyszczające 
i oczyszczające ścieki oraz przepompownie ścieków; 

11) urządzeniach wodociągowych - należy przez to rozumieć ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych, 
studnie publiczne, urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowe, urządzenia 
regulujące ciśnienie wody; 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 1



12) wodomierzu głównym - należy przez to rozumieć przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, 
znajdujący się na każdym przyłączu wodociągowym. 

4. Postanowienia Regulaminu odnoszące się do taryfy znajdują zastosowanie do taryfy tymczasowej 
w rozumieniu ustawy. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA 
ŚCIEKÓW 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnienia następującego minimalnego 
poziomu świadczonych usług: 

1) ciągłości i niezawodności dostawy wody do nieruchomości dla której zawarto umowę, zgodnie z wydanymi 
"Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej", o ciśnieniu umożliwiającym 
użytkowanie wody nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, w granicach technicznych 
możliwości świadczenia usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą, przyłącza wodociągowego oraz 
instalacji wewnętrznej odbiorcy usług; 

2) zapewnienia dostawy wody w ilości określonej w umowie, nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę o jakości 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających wymienionych w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
(Dz. U. z 2017, poz. 2294); 

3) ciągłości i niezawodności odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, w granicach technicznych 
możliwości świadczenia usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą, przyłącza kanalizacyjnego oraz 
instalacji wewnętrznej odbiorcy usług, w ilości określonej w umowie, nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę, 
o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami; 

4) prowadzić regularną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

5) zapewnienia utrzymania i prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych; 

6) budowy urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w zakresie wynikającym z wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego; 

7) zakupu, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego. 

2. Poziom świadczonych usług, za które przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ponosi 
odpowiedzialność, stwierdza się w miejscu włączenia przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego do 
sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej. 

Rozdział 3. 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 4. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną umowę 
zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo - kanalizacyjnym a odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne może posługiwać się wzorcem umownym w postaci 
ogólnych warunków umów. 

§ 5. 1. Umowa określa szczegółowe obowiązki stron, w tym zasady utrzymania przyłączy oraz warunki 
usuwania ich awarii. 

2. Umowa określa miejsce wykonywania usługi. 

§ 6. 1. Umowa zawierana jest na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe zawiera umowy na czas określony: 

1) gdy tytuł prawny osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci został ustanowiony na czas 
określony; 

2) na wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci. 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 2



§ 7. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości przyłączonej do sieci Przedsiębiorstwa 
wodociągowego, skutkującej zmianą Odbiorcy, zawiera się umowę z nowym Odbiorcą, z zachowaniem 
dotychczasowych warunków technicznych świadczenia usług. 

§ 8. 1. Umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków jest zawierana z osobą, której nieruchomość 
została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

2. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, do której ma 
być dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym. 

3. Po zawarciu umowy Odbiorca jest zobowiązany do pisemnego zawiadomienia Przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego o zaprzestaniu korzystania z nieruchomości. Do czasu złożenia takiego 
zawiadomienia umowa nie wygasa, a Odbiorca ponosi odpowiedzialność za należności powstałe w związku ze 
świadczeniem usług przez Przedsiębiorstwo. 

§ 9. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowę z osobami korzystającymi z lokali 
znajdujących się w budynku wielolokalowym na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub 
budynków wielolokalowych, po spełnieniu warunków określonych w ustawie. 

§ 10. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług 
projekt umowy, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia złożenia wniosku o zawarcie umowy. Wniosek, 
o którym mowa w zdaniu poprzednim, wymaga zachowania formy pisemnej. 

§ 11. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 
obowiązujące taryfy, wzory umów. 

§ 12. Postanowienia umów zawieranych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne z odbiorcami 
usług nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie ustawy oraz postanowień Regulaminu. 

Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 

§ 13. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub odprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główny, 
a przy jego braku, przeciętne normy zużycia lub ilości wskazane w umowie. 

2. Częstotliwość odczytów wodomierzy i fakturowania określa przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
w umowie o zaopatrzenie w wodę i/lub odbiór ścieków. 

§ 14. 1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług, na podstawie określonych w taryfach cen 
i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2. Zmiana taryf, w tym wysokości i rodzajów cen i stawek opłat, jak również zmiana grupy taryfowej, do której 
zaliczony został odbiorca usług wymaga podania taryf do wiadomości publicznej zgodnie z przepisami ustawy. 

3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających z nowych 
prawidłowo podanych do wiadomości publicznej taryf nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług 
o ich rodzajach ani wysokości. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne dołącza do umowy w chwili jej zawarcia aktualnie 
obowiązującą taryfę. 

§ 15. 1. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym Odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębnie faktury zarządy lub 
właścicielowi takiego budynku oraz odrębnie faktury osobom korzystającym z lokali, pod warunkiem 
opomiarowania wszystkich znajdujących się w lokalu punktów czerpalnych. 

2. Właściciel lub zarządca budynku działający w imieniu Odbiorcy jest zobowiązany do rozliczenia 
i uregulowania należności za różnicę między sumą wskazań wodomierzy zainstalowanych przy punktach 
czerpalnych zlokalizowanych w lokalach i odczytanych przez Przedsiębiorstwo, a wodomierzem głównym, 
z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3 i 4. 

3. W razie: 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 3



1) braku możliwości odczytu wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym w lokalu w uzgodnionym 
przez strony terminie jego odczytu; 

2) nieopomiarowania punktów czerpalnych w lokalu lub lokalach, za różnicę powstałą między wskazaniem 
wodomierza głównego, a sumą wskazań odczytanych wodomierzy przy pozostałych punktach czerpalnych 
znajdujących się w lokalach, Przedsiębiorstwo obciąża Właściciela lub Zarządcę budynku. 

4. Właściciel lub Zarządca nieruchomości jest zobowiązany do rozliczenia i uregulowania należności za usługi 
świadczone także w sytuacji niesprawności wodomierza głównego na podstawie odczytu wodomierzy 
mieszkaniowych. 

§ 16. W przypadku niesprawności wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego oraz braku możliwości 
ustalenia na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa i umowy, ilości świadczonych usług, ilość 
pobranej wody i/lub odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 
6 miesięcy świadczenia usług stwierdzeniem niesprawności wodomierza i/lub urządzenia pomiarowego. 

§ 17. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

3. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo określa w zawartej umowie o zaopatrzenie w wodę i/lub 
odbiór ścieków. 

4. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości naliczonych opłat nie wstrzymuje obowiązku 
terminowej zapłaty. 

5. W przypadku nadpłaty, zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na pisemny wniosek Odbiorcy 
Usług zwraca się w terminie 14 dni od daty złożenia dokumentu. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 18. 1. Przyłączenie do nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się 

na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania kiedy wnioskodawcą jest osoba fizyczna lub nazwę i siedzibę, gdy 
wnioskodawcą jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, 

2) w razie działania wnioskodawcy przez przedstawiciela – podstawę umocowana, adres do korespondencji, 

3) adres nieruchomości, która ma być przyłączona, 

4) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), w tym określenie funkcji przyłączanego obiektu, 

5) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie oraz planowaną ilość odprowadzanych ścieków, 
określenie ich rodzaju, a w przypadku przemysłowych odbiorców również parametrów jakościowych, 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia. 

3. W przypadku istnienia warunków technicznych umożliwiających przyłączenie nieruchomości do sieci 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci w terminie do: 

1) 21 dni dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 

2) 45 dni – w pozostałych przypadkach. 

4. W razie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, informuje na piśmie o tym fakcie osobę ubiegającą się o przyłączenie, wskazując przyczyny, które 
uniemożliwiają przyłączenie. 

5. Warunki techniczne przyłączenia do sieci powinny, w szczególności określać: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie, 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 4



2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, w szczególności 
rodzaje materiałów z jakich należy wykonać przyłącze, 

3) maksymalne dobowe zapewnienie dostawy wody oraz dopuszczalną ilość odprowadzanych ścieków, 

4) inne wymagania i parametry wynikające z możliwości technicznych oraz obowiązujących norm i przepisów. 

§ 19. Każda nieruchomość powinna być przyłączona do sieci odrębnym przyłączem wodociągowym (na 
którym należy przewidzieć montaż zasuwy odcinającej) i przyłączem kanalizacyjnym. 

Rozdział 6. 
TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNYCH 

§ 20. 1. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące 
dostępności usług w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

2. Dostęp do usług uwarunkowany jest technicznymi możliwościami istniejących urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych. 

3. Ustala się techniczne warunki określające możliwość ostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykona z rur PE lub PEHD o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym min. 1 MPa, 

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający zasuwę, a obudowę zasuwy wyposażyć 
w skrzynkę uliczną, 

3) przyłącze kanalizacyjne należy wykonać z rur PVC, PCV lub PE o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu, 

4) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej oraz przy włączaniu do sieci 
ciśnieniowej, należy przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą przepompowni, 

5) przewody wodociągowe i kanalizacyjne w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą i bezkolizyjną trasą 
stosując odpowiednie zagłębienie wynikające ze strefy przemarzania gruntu. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić świadczenia usług, jeżeli przyłącze 
nie odpowiada warunkom technicznym w odrębnych przepisach. 

Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO- 

KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 21. 1 Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia oraz z dokumentacją techniczną. 

2. Termin odbioru przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uzgadnia z odbiorcą usług po 
zgłoszeniu przez niego gotowości odbioru. Odbiór następuje w terminie nie dłuższym niż 7 dni od zgłoszenia do 
odbioru. 

3. Odbiory częściowe oraz końcowe przyłączy są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli 
stron. 

4. Odbiór jest wykonywany przed zakryciem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające częściowemu 
zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zakryciem. 

5. wynik odbioru jest potwierdzony przez strony w sporządzonym protokół, który powinien zawierać, co 
najmniej: 

1) dane identyfikujące odbiorcę usług i adres przyłącza, 

2) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość), 

3) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza, 

4) datę odbioru i podpisy osób dokonujących odbioru, 

5) oświadczenie podmiotu przyłączanego, że przyłącze zostało wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
oraz w warunkach posiadania niezbędnych zgód i uzgodnień. 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 5



6. Jeżeli w trakcie odbioru stwierdzono, że wymagania zawarte w dokumentacji technicznej nie zostały 
spełnione lub też ujawniły się usterki uwzględnia się je w protokole, wyznaczając jednocześnie termin ich 
usunięcia. 

7. Protokół odbioru końcowego stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania przyłącza i uprawnia 
odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO SIECI 
KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 22. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców usług 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem 
co najmniej 7 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie poinformować 
odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 
w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 5 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 1 lub 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo 
wodociągowo - kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie 
odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia ograniczeń w sposobie 
korzystanie z wody przez odbiorców usług w sytuacji niedoboru spowodowanego wyjątkowymi warunkami 
atmosferycznymi, w szczególności suszą. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne informuje odbiorców 
usług o wprowadzonym ograniczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 23. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie odbiorców usług, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, w szczególności w lokalnych środkach masowego przekazu i na swojej stronie internetowej. 

Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA REKLAMACJI 

ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ 
W DOSTAWIE WODY 

I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 24. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne udostępnia wszystkim zainteresowanym 

w swojej siedzibie oraz na swojej stronie internetowej: 

1) informację o aktualnie obowiązujących taryfach cen i stawek opłat obowiązujących na terenie gminy; 

2) ujednolicony tekst Regulaminu; 

3) ujednolicony tekst ustawy; 

4) aktualny tekst wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

§ 25. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane na wniosek złożony przez odbiorcę 
usług do udzielania wszelkich informacji dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy; 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej; 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków; 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych; 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 6



2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne udziela informacji wskazanych w ust. 1 za pośrednictwem 
telefonu, faksu lub elektronicznych środków przekazu niezwłocznie, jednakże w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
od daty wpływu do przedsiębiorstwa wodociągowo -kanalizacyjnego wniosku. 

3. Jeżeli wniosek o udzielenie informacji jest wyrażony w formie pisemnej, przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 
prośby chyba, że osoba zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, że informacja ma być jej udzielona 
w jednej z form wskazanych w ust. 2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga dokonania ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy 
wskazane w ust. 2 i 3, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przed upływem tych terminów informuje 
o tym osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin udzielania odpowiedzi. Termin ten 
nie powinien być dłuższy niż 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 26. Dopuszcza się wstrzymanie dostaw wody lub odprowadzania ścieków bez uprzedniego zawiadomienia 
odbiorców usług, wyłącznie w następujących przypadkach: 

1) zaistnienie awarii i konieczność jej usunięcia; 

2) wystąpienie bezpośredniego zagrożenia dla życia, zdrowia lub środowiska związane z funkcjonowaniem sieci; 

3) działanie siły wyższej, które uniemożliwiło dalsze świadczenie usług; 

4) zagrożenie prawidłowego funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego na skutek zrzutu ścieków. 

§ 27. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu świadczenia przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne usługi, w szczególności z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania usługi oraz wysokości naliczonej opłaty. 

2. Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo - 
kanalizacyjnego osobiście do protokołu lub w formie pisemnej na jego adres lub w postaci elektronicznej na adres 
e-mail wskazany przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne na stronie internetowej. 

3. Odbiorca usług, który składa reklamację, powinien wskazać przedmiot reklamacji, przedstawić okoliczności 
uzasadniające reklamację oraz wskazać lub dołączyć dokumenty lub inne dowody umożliwiające jej rozpatrzenie. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację i udzielić pisemnej 
odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia jej wniesienia, za którą 
przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 28. Pobór wody na cele przeciwpożarowe może być dokonywany z hydrantów przeciwpożarowych 
zainstalowanych na sieci wodociągowej będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego. 

§ 29. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci wodociągowej będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego są wyłącznie jednostki straży pożarnej. 

§ 30. 1. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjnego zobowiązani są do powiadomienia przedsiębiorstwa wodociągowo – 
kanalizacyjnego o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, nie później jednak niż dzień po 
zdarzeniu. 

2. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe jest ustalana na podstawie pisemnych informacji 
przekazywanych niezwłocznie przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu przez jednostki straży pożarnej. 

§ 37. 1. Należnościami za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe przedsiębiorstwo wodociągowo – 
kanalizacyjne obciąża Gminę Lądek-Zdrój. 

2. Obciążenie za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe następuje do dnia 10 następnego miesiąca  po 
zakończeniu każdego kwartału.

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 września 2020r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. O zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wprowadzona ustawą z dnia 13 lutego 2020r. 
o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz.471). Zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy zmieniającej w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy rady gmin 
dostosują treść regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich 
właściwości do przepisów zmienionej ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków. 

Zakres zmiany ustawy jest bardzo szeroki i obejmuje w szczególności sprawy: 

1. Rozdział 5 WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

2. Rozdział 6 TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 
WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

3. Rozdział 7 SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO- 
KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

W związku z tak dużą ilością zmian wskazane jest opracowanie nowego Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. 

Stosownie do treści art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na podstawie projektów regulaminów 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje 
go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjne. 

Stąd konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską Lądka-Zdroju. 

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk  

Id: 0619B18B-AEE1-4F84-931C-454A1ECA2B4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 12

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18 Ustęp 5 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 30
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 30 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 2



	Uzasadnienie

